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tsLAM·DAYANIŞMA VE YARDlMLAŞMA DİNİDİR 

Veli ERTAN 

Cenab-ı Hak insanları aile ve toplum halinde yaşamaları için ya
ratmıştır. Bu hususta Kur'an-ı Kerim'de mealen: "Biz sizi bir erkek ile 
bir dişiden yarattık. Sizi ancak tanışasınız ve bilişesiniz diye milletiere 
ve kabilelere ayırdık. (Kavm ve kabHelerin ehemmiyeti var sanmayın), 
Allah'ın indinde en keriminiz, en müttaki olanınızdır. Şüphesiz Allahu 
Teala Alimdir, Habirdir1

." buyurulmuştur: 

Bu Ayet-i Celile'de geçen, kavm ve kabilelere · ayırmak yalnız bir
birleriyle tanışma, birbirlerini yeniden tanıma· ve birleşmedir. Bu sebeb
le insanların birbirleriyle tanışmasından mütevellid yardımlaşma ve da-

. ' 
yanışma h usule gelir. Ayet-i Kerlme'de ·hi tab bütün insanlaradır. Bina-
enaleyh, insanlar fıtrat yönünden eşit haklara sahiptir. Cenab-ı Hakk'ın 
yanında en makbul ve mfıteber olan kimse hiç şüphesiz müttaki alanıdır. 
Allah'tan korkan ve günahtan sakınandır. 

İnsan tab'an medenidir. Topluluk halinde yaşamak, fıtratında mev
cuddur. İnsan bir ferd olarak lüzumlu ihtiyaçlarını karşılamaktan çok 
uzaktır. Bunun için müşterek çalışmaya, tesanüd ve yardımiaşmaya ihti
yacı vardır. Bu sebeple insaniann birbirlerine mütekabil birtakım hak ve 
vazifeleri vardır. İnsan zatl ve tabii haklarını korumakla beraber, hem
cinslerinin de hak ve vazifelerini muhafaza etmekle mükeLleftir. Zira bir 
cemiyetin yaşıyabilmesi, karşılıklı hakların gözetilmesiyle mümkündür. 
Hak ve vazife,· ayrı ayrı birer meflıum olarak telakki edilmekten ziyade 
bu iki kelime belki de birbirinin mütemminridir. Şüphesiz herhangi bir 
hak bir vazifenin karşılığıdır. Nimet külfetin, külfet nimetin mukabilidir. 
Bunlardan birinin yok olması diğerinin de zayi olmasını intaç eder~ 

İslam'ın hedeflerinden biri de insanlar hakkında iyi düŞünmektir, 
muaşeret kaidelerine riayettir, yardımlaşma ve tesanüddür. insanların 
en hayırlıları hiç şüphesiz insanlara yardımda bulunanlardır; ihtiyaç 
sahiplerinin yardımiarına koşanlardır. 

· Resfıl~i Zi-şan Efendimiz bir Hadis-i Şeriflerinde .: "Kendisi için 
sevdiğini başkaları için de sevmedikçe hiç bir kul hakiki mü'min ola
maz." buyurmuşlardır. 

· İslam Dini'ne göre bir insan :hiçbir .menfaat gÇ)zetmeksizin başka
sının, muhtaç olanların yardımıarına koştuğu takdirde o kimse Allah 
indinde makbuldür. Zira din yalnız ferdi bir ihtiyaçtan ziyade içtim8.1 
bir zarfırettir. Çünkü din beşeriyelle doğmuş ve beşeriyetle beraber kı-
yaniete kadar d~vam edecektir. · 

(1) HücO.rat, ayet: 9-13. 
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Beşeriyetın dünyevi ve ubrevi haJdki saadete kavuşabilmesinin tek 
yolu kuvvetli bir imana sahip olmaktır. Çünkü iman, dillin birinci teme
lidir. 

Mehmet .Akif'in dediği gibi : 

lmandır o cevher ki ilahi} .ne büyüktür! 
Imansız olan paslı yürek sinede yüktür. 

Imandan sonra amel ve ibadet gelir. İyi amel, yalnız namaz kılm.ak. 
oruç tutmaktan ibaret değildir. Mü'minin, Nefsini, ailesini, vatanını. 

ruHietini ve bütün insanları düşünmek ve orilara faydalı olmak da icab 
eder. Herşey niyete bağlıdır. Niyetierin iyi oluşu insanlığı korur; mer
hamet ve şefkat duygularını geliştirir. 

İslam Dini, içtimal vahdeti sağlar. Fakiriere yardım etmek, dine~ 
vatana hizmette bulunmak, hastahane, Çocuk EsirgE>me Kurumu, Kızılay~ 
DB.rül'aceze ... gibi hayırlı müesseselerin yardımlarına koşmak, üzerimize 
düşen vazifeyi yapmak, müntesibi bulunduğumuz İslam Dini'nin icabla
rındandır. 

U.rerine vacıib olan sadaka ve zekattan başka hayır kazanmak mak
sadiyle memleketin ihtiyacı olan çeşme, yol, köprü, cami, okul, kütüpha
ne ve buna mümaail binaları yapıp milletip hizmetine veren kimseler ne 
mutludur. Zira, vaktiyle yapılmış olan cAmiler, çeşmeler, köprüler, okul
lar, kütüphaneler, yapılan vakıflar hayır sahiplerinin eserleri değil midir? 

Cenab-ı Hak Kur'an-ı Kerim'inde mealen "Sevdiğiniz şeylerden sar
fetmedikçe asla iyiliğe ulaşamazsınız2." buyurmuştur. ~alır-i Kainaıt 

Efendimiz de bir Hadis-i Şeriflerinde: "İnsanların en hayırlısı insanlar 
için faydalı olandır.'' buyurmuşlardır. 

Din.imiz, herkesin kudreti ve takati nisbetinde hayır yapmasını em
retmiştir. Dinin bu icablarını yerine getiren bir insan huzur içindedir. 
rahattır. Namaz ve oruç gibi ibadetlerimiz bizde tesanüd ve yardımlaşma. 
şuUrunun gelişmesini sağlar. 

Ramazin-ı Şerif'de zengin, fakir, kadın, erkek herlresin oruç tutnut-
81Ilda elbette büyük bir hikmet vardır. Ma.Ifun olduğu üzere oruç da namaz 
gibi bedeni bir ibadettir. Üzerimize farzdır. Allah'ın bu emrini yerine 
getiren zengin bir kimse açlığın ne olduğunu anlayacak, bu sUl'etle kim
selerin, zavalWarın yardımına koşaca.k, ona kucak açacaktır. Yaptığı 

ibadetle Yaradan'a yalvarıp yakaracak ve şükran borçlarını eda edecek
tir. Artık daima şefkatli ellerini muhtaçlara uzatacaktır. 

Her nısab sahibi kadın, erkek ve çocuk yardıma muhtaç olanlara 
her Ramazan bayramının birinci günü sabahına kadar bir fıtır sadakası 

(2) Ali lmran so.~ li.yet: 92. 
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M(JCİZE YANLlŞ ANLAMDA K.ULLANILIYOR 

Lütfi ŞENTORK 
Niğde Müftüsü 

Bazı gazete ve dergilerde şu haber başlıklarını okuyoruz: "Mucize: 
Üçüncü kattan kendini attı, kurtuldu." "Küçük bir çocuk apartmanın be
şinci katının penceresinden aşağı düştü ve mucize kabilinden burnu bile 
kanamadı ... " vs. 

Mucizenin ne olduğunu ve kimden zuhur edeceğini bilmeyen bazı ya
zar ve gazete muhabirleri, tabiat üstü gibi görülen olaylara mucize di
yorlar. Kelimeyi, taşıdığı mananın dışında kullanmak büyük hatadır. Bu 

. ·' 
yazımızıda adet. üstü olaylardan mucize, keramet, meunet ( Olmiyecek ka-
dar yiyecek, içecek - sıkıntı ... ) ve istidraç'ın ne demek oldukları ve kim
lerden zuhur edecekleri üzerinde duracağız.· 

1- Mucize: Peygamberlik davasında bulunan bir zatın bu iddiasın
da doğru olduğunu isbat için Allahu Teala1nın kudretiyle gösterrneğe mu
vaffak olduğu 8Jdet üstü bir şeydir. Demek oluyor ki, bir tabiat üstü ola
yın mucize olabilmesi için: 

a) Kendisinden zuhur eden zatın peygamber olması ve bununla pey
gamberlik davasında doğru olduğunu ishat etmek istemesi, 

b) İnsanlar tarafından istenmiş ve istenildiği anda ve yerde isteni-

verımekle mükelleftir. Bu sebeple fakirierin de böyle bayramlarda yüzled 
güler, zenginle fakir arasında bir irtibat hasıl olur. 

Sadaka-i fıtır baş zekatıdır .. Asıl farz olan zekat maldan verilenidir. 
Zenginler için mali bir ibadettir. 

lslam Dini zekatı bir hak olarak tanımıştır. Çünkü Cenab~ı Ha:k 
Kur'an-ı Kerimde mealen: "İsteyen ve iffetlerinden dolayı istemiyen fa
kirlerin, zenginlerin mallarmda hakları vardır. buyurmuştur. 

Her din şüphesiz yardımıaşmayı emreder. Fakat bu yardımlaşma
nın en güzel usulünü İslam dini ortaya koymuştur. 

Malından fakirterin hakkını vermiyenler Mlah'ın yarıında sorum
ludur. 

Zek§;t, şüphesiz 'servet sahipleriyle fakirler arasında muvazeneyi 
sağlar. Fa:kirleri zenginlere bağlar, karşılıklı olar:ak güzel duygularm ge
lişmesine vesile olur. Allah'ın rızası kazanılır. Dünyada borc ödenmiş 

olur, ahirette de cezadan kurtulunur. Malda hereket canda emniyet sağla
mış olur. 

(3) Zariyat Süresi, ayet: 19. 
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